
 
 

 

 
 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от  «   30   »  декабря   2021 года                                                                  № 01-06/ __925__ 

 

Об организации информирования граждан о порядке проведения итогового 

сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку и 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Удорского района 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 13 декабря 2021 года №766 «Об организации информирования 

граждан о порядке проведения итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Республики Коми», в целях полного и организованного информирования 

граждан о порядке проведения итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку и государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Удорского района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать информирование граждан о порядке проведения итогового 

сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку (далее – итоговое 

собеседование) и государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА) на территории 

Удорского района. 

2. Использовать в работе Порядок информирования граждан о порядке 

проведения итогового сочинения (изложения), итогового собеседования и ГИА (далее – 

Порядок информирования), утвержденный приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Республики Коми от 13 декабря 2021 года №766 (прилагается). 

3. Отделу развития общего образования Управления образования обеспечить: 

3.1. доведение настоящего приказа до сведения образовательных организаций, 

реализующих основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования; 

3.2. своевременное размещение информационных материалов итогового 

сочинения (изложения), итогового собеседования и ГИА на официальных сайтах и в 

социальных сетях ОМСУ. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

4.1. доведение до сведения обучающихся 9-10-11 (12) классов, экстернов и их 

родителей (законных представителей) Порядка информирования, утвержденного 



приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми 

от 13 декабря 2021 года №766; 

4.2. своевременное размещение информационных материалов итогового 

сочинения (изложения), итогового собеседования и ГИА на официальных сайтах, в 

социальных сетях общеобразовательных организаций и информационных стендах. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом развития общего образования Игнатову Э.И. 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                 Е.Г. Осипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Стафеева Ирина Геннадьевна 

 33-785 (вн. 8) 


